2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 декабря 2023 г.                             г. Георгиевск                                    № 238-р
О создании комиссии по классификации информационных систем в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
В целях соблюдения требований безопасности при обработке информации в информационных системах, эксплуатируемых в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, во исполнение требований федеральных законов от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от     27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», приказов Федеральной службы по техническому и экспортному контролю от 11 февраля 2013 г.          № 17 «Об утверждении Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах», от 18 февраля 2013 г. № 21 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»
1. Создать комиссию по классификации информационных систем в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – комиссия) и утвердить её в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемые:
типовую форму акта классификации информационных систем в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края;

типовую форму акта определения уровня защищенности персональных данных, обрабатываемых в информационных системах в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу распоряжения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 22 октября 2021 г. № 181-р «О создании комиссии по классификации информационных систем в аппарате администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

от 31 января 2022 г. № 16-р «О внесении изменения в состав комиссии по классификации информационных систем в аппарате администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 октября 2021 г. № 181-р»;

от 02 августа 2023 г. № 100-р «О внесении изменений в состав комиссии по классификации информационных систем в аппарате администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 октября 2021 г. № 181-р».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Глава

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 238-р
СОСТАВ
комиссии по классификации информационных систем
в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края
	Феодосиади Ахиллес

Евгеньевич
	первый заместитель главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Воробцов Виталий

Дмитриевич
	заместитель директора муниципального казённого учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Центр оказания услуг»

	Коблякова Мария
Игоревна
	начальник отдела общего делопроизводства и протокола администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Прокопчук Александр

Александрович
	консультант отдела по обеспечению общественной безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами управления по общественной безопасности администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Чепурнова Анна

Викторовна
	исполняющая обязанности начальника управления по общественной безопасности администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

____
УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 238-р
ТИПОВАЯ ФОРМА

акта классификации информационных систем
в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края
УТВЕРЖДАЮ
Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

__________________                Ф.И.О.

«___» ____________ 20___ г.

АКТ
классификации информационной системы
__________________________________________________________________,
(название информационной системы)
в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края
г. Георгиевск                                                                        «___»_________20__г.

Комиссия по классификации информационных систем в составе: председателя комиссии ____________________, членов комиссии______________________________________________________________,
(Ф.И.О., должность)

провела классификацию информационной системы __________________________________________________________________
(название информационной системы)
в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – _______________________________________),
                                                                       (сокращенное название сегмента информационной системы)
определила:
уровень значимости ее информации – информация имеет _______________________________________________ уровень значимости;
                                 (оценка уровня значимости, высокий, средний, низкий)
масштаб информационной системы – __________________________;
                                                                                                         (название сегмента информационной системы)
имеет объектовый масштаб, так как функционирует на объектах одного органа местного самоуправления и не имеет других сегментов в иных организациях.
РЕШИЛА:
Установить для ____________________________________________________

                                                                                              (название информационной системы)
класс защищенности _______________________________________________.

(класс защищённости-первый, второй, третий)
Председатель комиссии:
_________________________________________
                                                                                                                                 (Ф.И.О.)

Члены комиссии:

_________________________________________
                                                                                                                                 (Ф.И.О.)

_________________________________________
                                                                                                                                 (Ф.И.О.)

_________________________________________
                                                                                                                                 (Ф.И.О.)

____
УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 238-р
ТИПОВАЯ ФОРМА

акта определения уровня защищенности персональных данных,

обрабатываемых в информационных системах
в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края
УТВЕРЖДАЮ
Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

__________________                Ф.И.О.

«___» ____________ 20___ г.

АКТ

определения уровня защищенности персональных данных,

обрабатываемых в информационной системе __________________________________________________________________,
(название информационной системы)
в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края
г. Георгиевск                                                                        «___»_________20__г.

Объект информатизации – «название информационной системы» в аппарате администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – «сегмент ИС» «Аббревиатура ИС»), расположен по адресу: «Адрес организации».

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», комиссия в составе председателя комиссии: _____________________________________________ и членов комиссии: __________________________________________________________________,произвела сбор данных о «сегмент ИС» «Аббревиатура ИС» и установила нижеследующее:

1) в «сегмент ИС» «Аббревиатура ИС» обрабатываются персональные данные иных категорий персональных данных;

2) в «сегмент ИС» «Аббревиатура ИС» одновременно обрабатываются персональные данные менее чем 100 000 субъектов персональных данных;

3) по структуре «сегмент ИС» «Аббревиатура ИС» относится к локальной информационной системе, состоящей из «количество арм» АРМ;

4) по наличию подключений к сетям международного информационного обмена (Интернет) информационная система относится к системам, имеющим подключение;

5) по режиму обработки персональных данных в «сегмент ИС» «Аббревиатура ИС», информационная система относится к многопользовательским;

6) по разграничению прав доступа пользователей, «сегмент ИС» «Аббревиатура ИС» относится к системам с разграниченным правом доступа;

7) в зависимости от местонахождения технических средств, «сегмент в ИС» «Аббревиатура ИС» относится к системам, технические средства которых, размещены в Российской Федерации;

8) речевая обработка сведений, составляющих ПДн в информационной системе не осуществляется;

9) условие обработки персональных данных – для информационной системы актуальны угрозы 3-го типа и информационная система обрабатывает иные категории персональных данных сотрудников оператора и иные категории менее чем 100 000 субъектов персональных данных, не являющихся сотрудниками оператора персональных данных.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и на основании анализа исходных данных, «название ИС», установить уровень защищенности «УЗ».
Председатель комиссии:       _____________             ________________

                                                                                             (подпись)                                                  (Ф.И.О.)

Члены комиссии:
          _____________             ________________

                                                                                             (подпись)                                                  (Ф.И.О.)

                                                _____________             ________________

                                                                                             (подпись)                                                  (Ф.И.О.)
____